PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12. 2019     №  00832
	Об утверждении Порядка расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях (за исключением государственных образовательных учреждений), реализующих образовательную программу   дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Смоленской области от 28.05.2008 № 58-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области», Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях (за исключением государственных образовательных учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района.
2. Постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 03.03.2015 № 00098 «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях (за исключением государственных образовательных учреждений) реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района» считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Н.В. Игнатенкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2019 года.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	П.П. Никитенков

Утвержден
 постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район»
Смоленской области

от «___»_______2019 №______

ПОРЯДОК
расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, (за исключением государственных образовательных учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района
1. Настоящий Порядок расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, (за исключением государственных образовательных учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района (далее – Порядок) определяет правила расходования средств субвенции бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,(за исключением государственных образовательных учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кардымовского района.
2. Главным распорядителем средств является Отдел образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее – Отдел образования).

3. Средства субвенции отражаются в доходах и расходах бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

4. Ежемесячно, в срок до 20 числа текущего месяца Отдел образования предоставляет в Департамент Смоленской области по образованию и науке заявку на перечисление субвенции на текущий месяц, согласованную с Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
5. Средства на вышеуказанные расходы предоставляются ежемесячно, согласно заявке Отдела образования в пределах средств, утвержденных бюджетной росписью.
6. Отдел образования ежемесячно в срок до 5- го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Департамент Смоленской области по образованию и науке отчет о расходовании субвенций по форме, установленной приказом начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке.

7. В случае увеличения численности детей, которые посещают муниципальные образовательные учреждения (за исключением государственных образовательных учреждений), реализующие образовательную программу дошкольного образования, а также в случае необходимости погашения задолженности муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по финансовому обеспечению осуществления государственных полномочий по выплате компенсации, Отдел образования в срок до 15 сентября текущего финансового года обращается в Департамент Смоленской области по образованию и науке с просьбой о выделении дополнительных средств из областного бюджета.
8. Субвенция носит целевой характер и не может быть израсходована на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
9. В случае неиспользования средств субвенции в текущем финансовом году, данные средства подлежат возврату на лицевой счет Департамента Смоленской области по образованию и науке.
10. Ответственность за своевременное и целевое использование средств несет главный распорядитель.

Рег. № 00832  от 18.12.2019, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 18.12.2019 13:35:57, Распечатал________________